
ATO EXECUTIVO DA DEGES, DE ___/___/____ 
 

Nomeia a Equipe Multidisciplinar do Curso de 
__________________________ - Bacharelado - Modalidade 
Presencial,  da Unidade de 
____________________________ da Universidade 
Paranaense – UNIPAR. 

  
A Diretora Executiva de Gestão do Ensino Superior, da 

Universidade Paranaense – UNIPAR, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

Considerando o Plano de Ação da Equipe Multidisciplinar da 
Universidade Paranaense – UNIPAR. 
 
Considerando a importância de manter atualizados os 
ordenamentos legais da Universidade Paranaense - UNIPAR, 
aprova o seguinte: 
 
ATO EXECUTIVO 
 

Art. 1.º​ Ficam nomeados os membros da Equipe Multidisciplinar do Curso de 
_____________________________ - Bacharelado - Modalidade Presencial, da Unidade 
de________________________________ da Universidade Paranaense - UNIPAR.​  

 
Art. 2.º​ A Equipe Multidisciplinar, será composta por 7 (sete) membros, cuja composição e 

funções são as seguintes: 
 

�​ Prof. ______________________ - Presidente (Coordenador) 

�​ Prof. ______________________ - Membro  

�​ Prof. ______________________ - Membro 

�​ Prof. ______________________ - Membro 

�​ Prof. ______________________ - Membro 

�​ ___________________________ - Tutor Mediador  

�​ Carla Natiele Bassalobre Debia - Departamento de Produção do Material Didático  
 
Art.3.º​ As atribuições e as competências relativas aos membros são explicitadas no Plano de 

Ação da Equipe Multidisciplinar em vigor na Universidade Paranaense - UNIPAR.  
 
Art.4.º​ Este Ato Executivo entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário.  
 
 

                          PUBLIQUE-SE. 
 

 



               ​                   ​          Umuarama - Paraná, __ de ___________ de 
____. 

 
 

                Prof.ª Ma. Maria  Regina Celi de Oliveira 
                              Diretora Executiva de Gestão do Ensino Superior  


	ATO EXECUTIVO DA DEGES, DE ___/___/____ 

